
1 

DIRECTUM-25360-856603  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 01.11.2018 №  2290/19-01 
 

О проведении осеннего месячника по уборке и 
благоустройству территорий городского округа 

Чехов    
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О 
благоустройстве в Московской области», Уставом городского округа Чехов 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести осенний месячник по уборке и благоустройству 

территорий городского округа Чехов с 01.11.2018г. по 30.11.2018г. 
2. Утвердить План мероприятий по уборке и благоустройству 

территорий городского округа Чехов (прилагается). 
3. Утвердить Форму отчета "Осенний месячник по благоустройству 

2018г."  (прилагается). 
4. Рекомендовать руководителям структурных подразделений 

Администрации городского округа Чехов, в соответствии с относящимися к 
их компетенции полномочиями по решению вопросов местного значения, 
руководителям муниципальных учреждений и предприятий, председателям 
советов многоквартирных домов, председателям уличных комитетов 
организовать повсеместное проведение осеннего месячника по уборке и 
благоустройству территорий городского округа Чехов.  

 



2 

DIRECTUM-25360-856603  

5. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Краснова А.П.) разместить в 
средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов информацию  
о проведении осеннего месячника по санитарной уборке и благоустройству 
территорий городского округа Чехов. 

6. Ответственным за выполнение мероприятий при проведении 
осеннего месячника по санитарной уборке и благоустройству территорий 
городского округа Чехов, предоставить 30 ноября 2018г.   отчет согласно 
прилагаемой Форме отчета "Осенний месячник по благоустройству 2018г.",  
в отдел благоустройства Территориального Управления Администрации 
городского округа Чехов, на электронную почту: chehov-obep@mosreg.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 
 
Первый заместитель Главы 
Администрации городского 
округа Чехов 

 

Д.В. Фриш 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-856603  

 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 01.11.2018 №  2290/19-01 
 

ПЛАН 
мероприятий по уборке и благоустройству территорий городского округа 

Чехов 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Ответственный за выполнение 
мероприятия 

1 Проведение субботников в 
населенных пунктах городского 
округа Чехов, на территориях 
кладбищ, воинских захоронений, 
памятников и мемориалов 

до 30.11.2018 Начальник Территориального 
Управления Администрации 
городского округа Чехов 
Агапов А.А., директор МКУ 
«Ритуал-Чехов» Дворцов В.А. 
Директор МБУ «Чеховское 
благоустройство»  
Анищенко С.В. 

2 Обеспечение ликвидации 
несанкционированных свалок   

постоянно Директор МБУ«Экология и 
природопользования 
городского округа Чехов» 
Гаврушев И.М. 
структурные подразделения 
Администрации городского 
округа Чехов, руководители 
предприятий и учреждений 
сферы ЖКХ   

3 Уборка территории вдоль дорог, 
очистка водоотводных каналов 

до 30.11.2018 Начальник Территориального 
Управления Администрации 
городского округа Чехов 
Агапов А.А. 
Руководители предприятий и 
организаций, обслуживающие 
объекты дорожного, 
коммунального и 
строительного хозяйства 
городского округа Чехов 

4 Обрезка деревьев, кустарников, 
удаление сухостоя с 
последующей уборкой, посадка 
деревьев и кустарников 

до 30.11.2018 Начальник Территориального 
Управления Администрации 
городского округа Чехов 
Агапов А.А  
структурные подразделения 
Администрации городского 
округа Чехов, руководители 
предприятий и организаций, 



4 

DIRECTUM-25360-856603  

обслуживающих объекты 
дорожного и коммунального 
хозяйства 

5 Проведение работ по сбору и 
вывозу мусора, благоустройству 
придомовых и внутридворовых 
территорий, ремонту малых 
архитектурных форм, детских 
игровых и спортивных площадок 

до 30.11.2018 Начальник Территориального 
Управления Администрации 
городского округа Чехов 
Агапов А.А  
структурные подразделения 
Администрации городского 
округа Чехов, руководители 
предприятий и учреждений 
сферы ЖКХ и благоустройства 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

DIRECTUM-25360-856603  

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 01.11.2018 №  2290/19-01 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2290/19-01
	№ 
	01.11.2018
	от
	№ 
	от
	2290/19-01
	01.11.2018
	№ 
	от
	2290/19-01
	01.11.2018

